Dalam Babat Demak, Masjid Agung
Demak dibangun pada tahun 1477 M
yang ditandai dengan candrasengkala
“Lawang trus gunaning janma”.
Menurut Kasri [3], Masjid Agung
Demak dibangun tahun 1477 dan selesai
pada tahun 1479 M yang ditandai
dengan candrasengkala berbentuk
memet yang berada di pengimaman
masjid. Pada tahun 1420 Saka atau 1498
M dilakukan pemugaran total Masjid
Agung Demak. Sejarah dimulainya
pemugaran ini tertulis dalam Naskah
Tradisi Cirebon yang tertulis pada tahun
1498, bahwa Masjid Agung Demak dan
Masjid Cirebon dibangun pada waktu
yang sama.